
公共交通情報 PUBLIC TRANSPORTATION

明治42年、旧陸軍第13師団の入城を祝い、在郷軍人団が城跡に2,200本の桜を
植樹したのが始まりです。現在桜は高田城址公園やその周辺を含めて約4,000
本あり、そのほとんどがソメイヨシノです。たくさんのぼんぼりに照らし出され、お
堀の水面に映る様は｢日本三大夜桜｣の一つに数えられています。高田城址公園
は「さくら名所100選の地」「日本の歴史公園100選」に選定されています。

高田城址公園の桜

時刻表
えちごトキめき鉄道
妙高はねうまライン 特急

特　19:26

上り
直江津発 高田発 上越妙高着

下り
上越妙高発 高田発 直江津着

特

特

特

6:34
7:27
7:49
8:03
8:38
9:16
10:13
10:31
10:53
11:36
12:41
13:09
13:35
14:31
15:47
16:05
16:36
17:08

　17:23
17:39
18:40
19:01

19:56
20:27
21:31
22:27
22:47
23:12

6:41
7:34
7:55
8:22
8:52
9:33
10:20
10:36
11:00
11:42
12:47
13:14
13:42
14:37
15:53
16:16
16:43
17:16
17:27
17:45
18:47
19:07
19:31
20:03
20:34
21:38
22:39
22:54
23:18

6:50
7:44
8:05
8:31
9:01
9:42
10:29
10:46
11:09
11:52
12:57
13:23
13:52
14:46
16:03
16:25
16:52
17:25
17:36
17:55
18:57
19:17
19:39
20:12
20:43
21:47
22:48
23:03
23:28

5:01
5:54
6:32
6:52

5:10
6:03
6:43
7:02

5:16
6:10
6:49
7:09

7:09 7:19 7:27

特

特

特

特

7:44
8:12
8:42
9：25
9:45
10:49
11:33
12:11
12:38
13:33
14:26
14:51
15:10
15:30
16:03
16:33
17:06
17:56
18:09
18:37
19:39
21:00
21:47
22:29

7:55
8:21
8:51
9:33
9:54
10:59
11:42
12:18
12:47
13:42
14:43
15:01
15:19
15:39
16:12
16:43
17:15
18:07
18:18
18:47
19:49
21:09
21:57
22:39

8:02
8:28
8:58
9:39
10:01
11:06
11:49
12:24
12:54
13:49
14:50
15:06
15:26
15:46
16:19
16:50
17:22
18:14
18:24
18:53
19:55
21:15
22:03
22:45

2026年観桜会臨時列車

桜海里(上り)
新　潟
新　津
加　茂
東三条
見　附
長　岡
柏　崎
柿　崎
直江津
高　田

発

発

発

発

発

発

発

発

発

着

12：02
12：17
12：32
12：39
12：49
13：00
13：28
13：44
14：00
14：09

桜海里(下り)
高　田
直江津
柿　崎
柏　崎
長　岡
見　附
東三条
加　茂
新　津
新　潟

発

発

発

発

発

発

発

発

発

着

18：27
18：38
18：53
19：10
19：42
19：52
20：03
20：11
20：33
20：48

運転日／4月2日、9日※全車指定席

JR東日本お問い合わせセンター
TEL:050-2016-1600

（8：00～21：00）

高田駅から会場までのアクセス(路線バス)

頸城自動車(株)バス営業所 TEL.025-543-3178(上越大通り線のお問い合わせ)
くびき野バス(株)TEL.025-525-2771(宮口線のお問い合わせ)

●路線番号 1　上越大通り線(新井～中央病院・悠久の里前行き）
高田駅前案内所 →「上越地域振興局庁舎前｣下車

●路線番号 41　宮口線(中央病院・牧区方面行き）
高田駅前案内所 →「大手町十字路｣下車

会期中は交通規制実施のため路線バスが迂回運行となります。
詳しくは頸城自動車HPをご覧ください。

路線バス情報

問合せ

路線バス
時刻・運賃検索
（頸城自動車HP）

路線バス位置検索
（上越バスロケーションシステム）

観桜会特設ページ

高田地区

直江津地区
ほか

会場内タクシー乗降所（高田図書館バスターミナル内）

タクシーは常時待機していません。ご自身でタクシー会社へ‶迎車"の
連絡をお願いします。迎車場所は、｢観桜会タクシー乗降所｣とお伝
えください。

タクシー情報

☎025-524-2525頸城ハイヤー(高田）
☎025-524-5050高田合同自動車
☎025-525-3060ファミリータクシー

☎025-523-3188アイエムタクシー

☎025-543-3488頸城ハイヤー(直江津）
☎025-599-2311浦川原タクシー

☎025-543-4545直江津タクシー

高田城址公園観桜会へお越しの際は公共交通機関をご利用ください。

開花・駐車場
観光施設情報は

こちら

公益社団法人上越観光コンベンション協会　TEL.025-543-2777
上越市観光振興課　TEL.025-520-5741（平日8：30～17：15）

観桜会本部
TEL.025-520-9620

会期中のみ
問合せ

本　店
上越市上真砂65-1
025-520-2406

御母家の 笹だんご 高田桜豆大福上杉謙信公をしのぶ出陣餅

本社工場
新潟県上越市稲田4丁目11-5
電話／025-525-8000（代）

稲田本店
電話／025-522-5500

HP FB IG



上越
高田I.C

駅
山
日
春

駅
田
高

駅
田
高
南

直江津駅

下源入

春日山

春日山
城入口

北城町
三丁目北

高田駅
入口

南本町
二丁目

藤新田

飯

栄町東

東城町1

高田新田

中田原南

石橋

加賀

木田

上越妙高駅

子安

今池

今泉

上越妙高駅前

黒田

四ヶ所I.C

稲田橋

中央橋

今池橋

県道上越新
井線

上越大橋

川
田
青

川
明
儀

謙信公大橋

←至富山

←至富山

↓至長野

至
長
野
↓

至新
潟→

至新潟
→

至新潟
→

リージョンプラザ
上越

御館跡

上越警察署

春日山城史跡広場
春日神社

林泉寺

上越
市役所

関川大橋

春日山橋

川　
関

上越総合
運動公園

謙信公
武道館

上越I.C

上越JCT

センター
病院入口

観桜会会場まで
徒歩約15分

18

405

8

上越モール

局
便
郵
田
高

り
通
大
越
上

線
井
新・
越
上
道
県

）
線
く
ろ
山
（

り
通
町
本
田
高

り
通
町
大

り
通
町
仲

高田スポーツセンター
高田高校旧師団長官舎

（見学無料）

司令部通り

オーレン
プラザ

陸上自衛隊
高田駐屯地

県立看護
大学

県立
中央病院

上越教育大学

高田北城高校

高田商業
高校

金谷山
スキー場

日本スキー
発祥記念館

国土交通省
高田河川国道事務所

上越南
消防署

城東
中学校

D

A

B

C

浄興寺

道
車
動
自
越
信
上

バス専用

春日山神社

春日山城跡

上越高田I.C
桜最盛期の土・日

上越市役所
土・日のみ

上
新
バ
イ
パ
ス

上越妙高駅
観光案内所

高田駅前
観光案内所

直江津駅前
観光案内所

北陸新幹線

えちごトキめき鉄道
（日本海ひすいライン）

えちごトキめき鉄道
（妙高はねうまライン）

全日

寺町駐車場

ザ
ラ
プ
ン
ブ
レ
イ

り
通
木
雁

ザ
ラ
プ

旧今井染物屋(見学無料）

2

4

1

3
ど
か
ち
ま
田
高

館
流
交

）
料
無
学
見
（

北陸
自動
車道

1 2

高田図書館
バスターミナル

観桜会
本部

市
の
七・
二

市
の
九・
四

寺I.C

三田I.C

鴨島I.C

あすとぴあ高田ミュゼ雪小町
高田小町

高田世界館

高田城址公園
大手町 振興局

上越地域

関川中央橋右岸

有料：1,500円/台
（会場まで徒歩約10分）

土･日のみ

日のみ

看護大学駐車場
（会場まで徒歩約15分）

桜最盛期の土・日

上越総合運動公園

全日
上越モール

上越市立水族博物館
うみがたり

謙信公戦国絵巻館

ライトアップ時間

開館時間

ビューポイント

2

青田川

4

南堀からの景色

9

調査木

7

西堀橋

18:00～21:00
(最盛期は22:00）

6

さくらロード

18:00～21:00
(最盛期は22:00）

5

高田城三重櫓

18:00～21:00
(最盛期は22:00）

1

儀明川（コヒガンザクラ）

18:00～21:00

10

桜見本園

8

上越市立歴史博物館（展望デッキ）

9:00～19:00

3

旧師団長官舎

10:00～17:00

休館日：月曜日（休日の場合は翌日）

ライトアップ期間：3月27日～4月5日

入館券の販売は18:30まで

18:00～21:00
(最盛期は22:00）

18:00～21:00
(最盛期は22:00）

高田図書館

芝生広場

極楽橋

バス専用

展
産
物

展
産
物

南堀

堀
内

高田駅入口
北
堀

西城町1

南城町3

西城町十字路

北城町

西城町2

大手町

南城町3

高田スポーツセンター

陸上自衛隊高田駐屯地
（館内トイレ）

上越教育大学
附属小学校

西堀橋

西堀

高田南城高校

高田北城高校

高田高校

校
学
中
東
城

南堀沿いの桜並木が目の前に広がる。
ダンスや歌などをお楽しみいただける
｢さくらステージ」の会場はこちら！

第47回
高田城址公園観蓮会
7月18日(土)～8月23日(日）

観光ボランティア
ガイドをご希望の
方はこちらへ！

陸上競技場

堀の水面に映る
三重櫓が美しい

ライトアップ・
ぼんぼり点灯
18:00～21:00
(最盛期は22：00まで)

越後上越上杉おもてなし武将隊
がおもてなしします｡

3階の屋上
展望デッキ(無料)からは
三重櫓や妙高山を
眺めることができます

徳川家康の六男・松平
忠輝公が築城。眼下の
景色をお楽しみください

（館内トイレ）

局
便
郵
田
高

観光案内所

観桜会本部

さ
く
ら
ロ
ー
ド

授乳室
救護所

上越市立
歴史博物館
（有料）

小林古径
記念美術館
（有料）

噴水

野球場 市民交流施設
オーレンプラザ

忠霊塔
小川未明
文学館
（見学無料）

（有料）
高田城三重櫓

高田図書館バスターミナル／タクシー乗降所

局
興
振
域
地
越
上

桜見本園

シダレ桜

本丸跡

上越教育大学
附属中学校

上
越
総
合
技
術
高
校

調査木

｢城の日｣特別版御城印を頒布します！
詳細は
こちら▶

○頒布期間／4月6日（月）
○頒布時間／9:00～19:00
○価格／300円
○限定／200枚（無くなり次第終了）

芝生広場からの三重
櫓の景色は絶好の
ビューポイント！

1
全日

2
土日のみ

会場
最寄り

大手町十字路

西城病院前

会場
最寄り上越地域振興局庁舎前

総合技術高校前

○日程／4月4日(土) 、4月5日(日) 、

○時間／14:00～15:00
4月11日(土) 、4月12日(日)

開設時間
平　日

10：00～ 20：00

休　日
9：00～ 21：00

※店舗により営業時間が
　異なる場合があります

※露店は21:00まで

物産展と露店
多目的トイレ

トイレ

一方通行

定期バス路線
（　 はバス停）

障がい者
専用駐車場
…全日
…土日のみ

1

2

会場周辺アクセスマップ ACCESS MAP 公園内マップPARK MAP

6

9

105

7

8

Bコース 高田駅 高田図書館バスターミナル

Cコース 上越総合運動公園 高田図書館バスターミナル

Dコース 上越高田I.C 高田図書館バスターミナル

小学生未満無料

（最終便は高田図書館21：00発）10：00～21：00運行時間

有料シャトルバス
(現金のみ) （中学生以上）

おとな300円 （小学生）
こども100円1回

シャトルバスは定時運行ではありません｡
駐車場開設・シャトルバス運行状況の最新情報はこちら▶
※シャトルバスにはペットを連れての乗車はできません｡(小動物でかごに入っている場合は可)

桜の最盛期

桜の最盛期の
土・日曜日

会期中全日

お花見シャトルバス

上越モール 高田図書館バスターミナルAコース

無料シャトルバス
毎週土・日曜日

上越市役所 高田図書館バスターミナル

無料
シャトルバス
あり

シャトル
バス
Dコース

シャトル
バス
Cコース

シャトル
バス
Aコース

シャトル
バス
Bコース

交通規制【車両通行止め】

【高田郵便局～上越地域振興局の間、
　極楽橋～陸上自衛隊高田駐屯地の間】

桜の最盛期の土・日曜日 10：00～21：00

【西堀通り】
4月1日㈬～4月21日㈫ 終日
※交通規制実施中は、路線バスが迂回運行となります。
　詳しくは、各路線バス運行会社にご確認ください。

高田城址公園内にある高田城三重櫓、歴史博物館、小林古径記念美術館のほ
か、高田に関連のある偉人・先人を紹介している日本スキー発祥記念館、坂口
記念館を含めた5施設を“お得”に見学できる共通入館券です。対象の5施設
で販売しています。ぜひ、お買い求めください。

通常の5館合計
入館料（一般）
2,100円が

5館共通入館券(一般)

1,000円なんと！
5館共通入館券が
だんぜんお得!

臨時駐車場 開設時間／9：30～21：30

障がい者専用駐車場（無料）
…全日1 …土日のみ2

駐車場予約システム
混雑緩和のため、その他予約制の駐
車場があります。予約受付・実施期
間、料金等はこちら▶

※臨時駐車場は、収容台数に
　限りがあります。
※臨時駐車場内での事故・盗難等に
　ついては、一切責任を負いません。

ご来場の際は、
公共交通機関をご利用ください
会場周辺は、道路や駐車場が大変混み
あいます。高田駅前からは、臨時シャト
ル(最盛期のみ)や路線バス等をご利用
ください。※観桜会会場まで徒歩約15分

開設時間／9：30～21：30

新潟県おもいやり駐車場制度 対象者の方が利用できます。

開設日 料金（1回） シャトルバス区分

上越モール

寺町駐車場
関川中央橋右岸
上越市役所
上越総合運動公園
上越高田I.C
看護大学駐車場

全日

全日
土・日
土・日

桜最盛期の土・日
桜最盛期の土・日

日のみ

無　料
無　料
1,500円
無　料
無　料
無　料
無　料

×
×

Aコース

無料シャトルバス

Cコース
Dコース

×
観光・マイクロバス専用駐車場 全日 5,000円 ー

お願い 【駐車場・交通ほか】

●会場周辺の路上や店舗駐車場への駐車は絶対におやめください。
●関川中央橋右岸駐車場は洪水発生時及び洪水の発生のおそれがある場合は利用できません。また、駐車場利
　用中に洪水発生のおそれが生じた場合等の緊急時は、車の移動をお願いする場合があります。
●公園内は「火気厳禁」「発電機の使用厳禁」です。
●高田城址公園観桜会は、ごみ持ち帰り運動を実施中です。ごみはお持ち帰りくださるようご協力をお願いします。

フォトコンテスト
詳細ページ Instagram観桜会会場で撮影した

写真をInstagramで投
稿してください。
受賞者には賞品を贈呈
します！たくさんのご参
加をお待ちしています。

調査木の語り部演出やオーレン
プラザでのステージイベント、着
物のレンタルな
ど、会場と周辺
ではさまざまな
イベントを開催
予定です。

イベント情報

詳細ページ


