

時刻表

えちごトキめき鉄道 妙高はなうまライン			2026年観桜会臨時列車		
上り			下り		
直江津発	高田発	上越妙高着	上越妙高発	高田発	直江津着
5:01	5:10	5:16	6:34	6:41	6:50
5:54	6:03	6:10	7:27	7:34	7:44
6:32	6:43	6:49	7:49	7:55	8:05
6:52	7:02	7:09	8:03	8:22	8:31
7:09	7:19	7:27	8:38	8:52	9:01
7:44	7:55	8:02	9:16	9:33	9:42
8:12	8:21	8:28	10:13	10:20	10:29
8:42	8:51	8:58	10:31	10:36	10:46
9:25	9:33	9:39	10:53	11:00	11:09
9:45	9:54	10:01	11:36	11:42	11:52
10:49	10:59	11:06	12:41	12:47	12:57
11:33	11:42	11:49	13:09	13:14	13:23
12:11	12:18	12:24	13:35	13:42	13:52
12:38	12:47	12:54	14:31	14:37	14:46
13:33	13:42	13:49	15:47	15:53	16:03
14:26	14:43	14:50	16:05	16:16	16:25
14:51	15:01	15:06	16:36	16:43	16:52
15:10	15:19	15:26	17:08	17:16	17:25
15:30	15:39	15:46	17:23	17:27	17:36
16:03	16:12	16:19	17:39	17:45	17:55
16:33	16:43	16:50	18:40	18:47	18:57
17:06	17:15	17:22	19:01	19:07	19:17
17:56	18:07	18:14	19:26	19:31	19:39
18:09	18:18	18:24	19:56	20:03	20:12
18:37	18:47	18:53	20:27	20:34	20:43
19:39	19:49	19:55	21:31	21:38	21:47
21:00	21:09	21:15	22:27	22:39	22:48
21:47	21:57	22:03	22:47	22:54	23:03
22:29	22:39	22:45	23:12	23:18	23:28

桜海里(上り)

新潟	発	12:02
新津	発	12:17
加茂	発	12:32
東三条	発	12:39
見附	発	12:49
長岡	発	13:00
柏崎	発	13:28
柿崎	発	13:44
直江津	発	14:00
高田	着	14:09

桜海里(下り)

高田	発	18:27
直江津	発	18:38
柿崎	発	18:53
柏崎	発	19:10
長岡	発	19:42
見附	発	19:52
東三条	発	20:03
加茂	発	20:11
新津	発	20:33
新潟	着	20:48

運転日/4月2日、9日 ※全車指定席
JR東日本お問い合わせセンター
TEL:050-2016-1600 (8:00~21:00)

TAXI タクシー情報

会場内タクシー乗降所(高田図書館バスターミナル内)

高田地区
アイエムタクシー ☎025-523-3188
頸城ハイヤー(高田) ☎025-524-2525
高田合同自動車 ☎025-524-5050
ファミリータクシー ☎025-525-3060

直江津地区ほか
直江津タクシー ☎025-543-4545
頸城ハイヤー(直江津) ☎025-543-3488
浦川原タクシー ☎025-599-2311

タクシーは常時待機していません。ご自身でタクシー会社へ「迎車」の連絡をお願いします。迎車場所は、「観桜会タクシー乗降所」とお伝えください。

路線バス情報

高田駅から会場までのアクセス(路線バス)

- 路線番号 1 上越大通り線(新井~中央病院・悠久の里前行き)
高田駅前案内所 → 「上越地域振興局庁舎前」下車
- 路線番号 4 宮口線(中央病院・牧区方面行き)
高田駅前案内所 → 「大手町十字路」下車

路線バス 時刻・運賃検索 (頸城自動車HP)

路線バス位置検索 (上越バスロケーションシステム)

会期中は交通規制実施のため路線バスが迂回運行となります。詳しくは頸城自動車HPをご覧ください。

問合せ 頸城自動車(株)バス営業所 TEL.025-543-3178(上越大通り線のお問い合わせ) / くびき野バス(株) TEL.025-525-2771(宮口線のお問い合わせ)

地球の力で未来へ挑む

株式会社 INPEX JAPAN 直江津LNG基地
新潟県上越市八千通12 会社HP

岩 IWANOHARA VINEYARD

岩 桜豆大福
新潟上越産こがねもち米使用。春限定の大福です。

御母家 本店 上越市上真砂65-1 025-520-2406

上杉謙信公をしのぶ出陣餅

生菓子の かなさの総本舗

本社工場 新潟県上越市稲田4丁目11-5 電話/025-525-8000(代)

稲田本店 電話/025-522-5500

HP FB IG

安心・感動・笑顔を乗せて!

頸城自動車株式会社 お問い合わせ・ご予約は ☎025-543-4135

安全性評価認定 SAFETY BUS 貸切バス事業者安全性評価認定

JCV 朝の生放送

月~金 6:30~7:55 朝き!

FMみょうこう FMじょうえつ

上越妙高タウン情報 同時生放送

桜の開花状況 天気予報 道路・交通状況
お出かけ前に すばやくCHECK!

高田城址公園の桜

明治42年、旧陸軍第13師団の入城を祝い、在郷軍人団が城跡に2,200本の桜を植樹したのが始まりです。現在桜は高田城址公園やその周辺を含めて約4,000本あり、そのほとんどがメイヨシノです。たくさんのぼんぼりに照らし出され、お堀の水面に映る様子は「日本三大夜桜」の一つに数えられています。高田城址公園は「さくら名所100選の地」「日本の歴史公園100選」に選定されています。

高田城址公園の桜

明花・駐車場 観光施設情報は こちら

観桜会特設ページ

観桜会本部 会期中のみ TEL.025-520-9620

公益社団法人上越観光コンベンション協会 TEL.025-543-2777

上越市観光振興課 TEL.025-520-5741 (平日8:30~17:15)



日本三大夜桜 日本夜景遺産ライトアップ夜景遺産 日本三大夜城認定

第101回 高田城址公園 観桜会

The 101st Takada Castle Site Park Cherry Blossom Festival

2026年 4月3日(金) - 4月19日(日)

新潟県上越市 高田城址公園

Takada Castle Site Park in Joetsu city, Niigata prefecture

高田城址公園の桜

明治42年、旧陸軍第13師団の入城を祝い、在郷軍人団が城跡に2,200本の桜を植樹したのが始まりです。現在桜は高田城址公園やその周辺を含めて約4,000本あり、そのほとんどがメイヨシノです。たくさんのぼんぼりに照らし出され、お堀の水面に映る様子は「日本三大夜桜」の一つに数えられています。高田城址公園は「さくら名所100選の地」「日本の歴史公園100選」に選定されています。

QRコード

スキャンすると、あなた自身の言語で情報が表示されます。 When you scan, you'll see information in your own language. 스캔하면 자신의 언어로 정보가 표시됩니다. 扫描时，您将看到以您自己的语言显示的信息。

高田城址公園観桜会へお越しの際は公共交通機関をご利用ください。

会場周辺アクセスマップ ACCESS MAP



謙信公戦国絵巻館

● 春日神社
● 春日山城跡
● 春日山城跡広場

- ### ビューポイント
- 1 儀明川 (コヒカンザクウ) ライトアップ期間: 3月27日~4月5日
 - 2 青田川
 - 3 旧師団長官舎 休館日: 月曜日(休日の場合は翌日)
 - 4 南堀からの景色
 - 5 高田城三重櫓
 - 6 さくらロード
 - 7 西堀橋
 - 8 上越市立歴史博物館 (展望デッキ) 入館券の販売は18:30まで
 - 9 調査木
 - 10 桜見本園

フォトコンテスト

観覧会会場で撮影した写真をInstagramで投稿してください。受賞者には賞品を贈呈します! たくさんのご参加をお待ちしています。

Instagram QRコード

ライトアップ時間
開館時間

上越市立水族博物館 うみがたり

直江津駅前 観光案内所

直江津駅前 観光案内所

高田駅前 観光案内所

上越妙高駅 観光案内所

イベント情報

調査木の語り部演出やオーレンプラザでのステージイベント、着物のレンタルなど、会場と周辺ではさまざまなイベントを開催予定です。

詳細ページ QRコード

公園内マップ PARK MAP



「城の日」特別版御城印を頒布します!

頒布期間/4月6日(月) 詳細はこちら
頒布時間/9:00~19:00
価格/300円
限定/200枚(無くなり次第終了)

ライトアップ ぼんぼり点灯

18:00~21:00 (最盛期は22:00まで)

観覧会本部

高田図書館バスターミナル/タクシー乗降所

越後上越上杉おもてなし武将隊

がおもてなしします。
日程/4月4日(土)、4月5日(日)、4月11日(土)、4月12日(日)
時間/14:00~15:00

ご来場の際は、公共交通機関をご利用ください

会場周辺は、道路や駐車場が大変混みあいます。高田駅前からは、臨時シャトル(最盛期のみ)や路線バス等をご利用ください。*観覧会会場まで徒歩約15分

交通規制 (車両通行止め)

■ [高田郵便局~上越地域振興局の間、極楽橋~陸上自衛隊高田駐屯地の間] 桜の最盛期の土・日曜日 10:00~21:00
■ [西堀通り] 4月1日(水)~4月21日(火) 終日
*交通規制実施中は、路線バスが迂回運行となります。詳しくは、各路線バス運行会社にご確認ください。

お願い (駐車場・交通ほか)

- 会場周辺の路上や店舗駐車場への駐車は絶対におやめください。
- 関川中央橋右岸駐車場は洪水発生時及び洪水の発生のおそれがある場合は利用できません。また、駐車場利用中に洪水発生のおそれが生じた場合等の緊急時は、車の移動をお願いする場合があります。
- 公園内は「火気厳禁」「発電機の使用厳禁」です。
- 高田城址公園観覧会は、ごみ持ち帰り運動を実施中です。ごみはお持ち帰りくださるようご協力をお願いします。

臨時駐車場 開設時間/9:30~21:30

区分	開設日	料金(1回)	シャトルバス
上越モール	全日	無料	Aコース
寺町駐車場	全日	無料	×
関川中央橋右岸	土・日	1,500円	×
上越市役所	土・日	無料	無料シャトルバス
上越総合運動公園	桜最盛期の土・日	無料	Cコース
上越高田I.C	桜最盛期の土・日	無料	Dコース
看護大学駐車場	日のみ	無料	×
観光・マイクロバス専用駐車場	全日	5,000円	-

*臨時駐車場は、収容台数に限りがあります。
*臨時駐車場内での事故・盗難等については、一切責任を負いません。

駐車場予約システム

混雑緩和のため、その他予約制の駐車場があります。予約受付・実施期間、料金等ははこちら

障がい者専用駐車場 (無料)

開設時間/9:30~21:30 ①全日 ②土日のみ

新潟県おもいやり駐車場制度

対象の方が利用できます。

5館共通入館券が だんぜんお得!

高田城址公園内にある高田城三重櫓、歴史博物館、小林古径記念美術館のほか、高田に関連のある偉人・先人を紹介している日本スキー発祥記念館、坂口記念館を含めた5施設を「お得」に見学できる共通入館券です。対象の5施設で販売しています。ぜひ、お買い求めください。

お花見シャトルバス

運行時間 10:00~21:00 (最終便は高田図書館21:00発)

有料シャトルバス (現金のみ) 1回 おとな 300円 こども 100円 小学生未満無料

- ☆ 会期中全日 Aコース 上越モール ↔ 高田図書館バスターミナル
- ☆ 桜の最盛期 Bコース 高田駅 ↔ 高田図書館バスターミナル
- ☆ 桜の最盛期の土・日曜日 Cコース 上越総合運動公園 ↔ 高田図書館バスターミナル
- Dコース 上越高田I.C ↔ 高田図書館バスターミナル

無料シャトルバス 毎週土・日曜日 上越市役所 ↔ 高田図書館バスターミナル

シャトルバスは定時運行ではありません。 駐車場開設・シャトルバス運行状況の最新情報はこちら

通常の5館合計入館料(一般) 2,100円が 5館共通入館券(一般) なんと! 1,000円